
 
UCHWAŁA  Nr XVII/103/2004 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 27 lutego 2004r. 

 
 

w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Miłakowie. 
 
 
 Na podstawie art.12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 
samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.), art.5 
ust. 5a, w związku z art.2 pkt 2 lit. „c” oraz art.58 ust.1 i 6 ustawy z dnia 7 
września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 1996r. Nr 67, poz. 329 z późn.zm.)  
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Zakłada się z dniem 1 września 2004r. Zasadniczą Szkołę Zawodową Specjalną 
w Miłakowie, zwaną dalej Szkołą. 
 

§ 2 
Szkole nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
1. Szkoła pod względem organizacyjno – prawnym wchodzić będzie w skład 
    Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Miłakowie,  
    ul. Olsztyńska 9a. 
2. Szkoła działa w formie jednostki budżetowej. 
 

§ 4 
Szkoła przeznaczona jest dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
lekkim i umiarkowanym. 
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia  
1 września 2004r. 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Rady Powiatu w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej Specjalnej w Miłakowie 
 
 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna w Miłakowie znajdzie się w strukturze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Miłakowie. Będą kształcić 
się w niej dzieci upośledzone w stopniu lekkim i umiarkowanym w zawodzie: 
kucharz, piekarz, ciastkarz, cukiernik. 
Zdaniem dyrekcji SOSW jest duże zainteresowanie uczniów i ich rodziców do 
kontynuowania nauki w tego typu szkole. 
Rozszerzenie oferty edukacyjnej przez SOSW w Miłakowie pozwoli osobom 
niepełnosprawnym podnosić wykształcenie i zwiększa ich szanse na znalezienie 
w przyszłości pracy, a w dalszej perspektywie ułożenie sobie własnego 
dorosłego życia. 
Powstanie szkoły poprawi wynik finansowy SOSW, gdyż nastąpi zwiększenie 
części oświatowej subwencji ogólnej oraz nastąpi rozłożenie jednostkowych 
kosztów stałych ośrodka na większą liczbę wychowanków. Przy założeniu, że 
15 uczniów zsz będzie korzystało z internatu Ośrodka, subwencja wzrośnie o 
kwotę 294 000 zł. 
 


